
شرکت ها در واکنش به جنگ تجاری 
ترامپ چه کردند؟

انبار کردن کالا، واکنش شرکت ها به اعمال تعرفه های آمریکاست، اما با توجه به تغییر سریع موضع 
دولت ترامپ، آنها دریافتند که این بار، این کار چندان ســاده نیســت.به گزارش ایســنا، غیرقابل 
پیش بینی بودن دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، محاســبات شرکت ها را در بخش های لوکس، 
الکترونیک یا داروسازی، پیچیده کرده است.برخی از شرکت ها منتظر اعلام تعرفه های تجاری عظیم 
متقابل ترامپ در دوم آوریل نماندند. آنها از قبل، ارسال بیشتر کالاهای خود به آمریکا را آغاز کردند. 
در نهایت، ترامپ به ســرعت از تعرفه های متقابل عقب نشینی کرد و آنها را به مدت ۹۰ روز به جز 
چین متوقف کرد. اما همچنان تعرفه ۱۰ درصدی جهانی و همچنین تعرفه ۲۵ درصدی روی واردات 
فولاد، آلومینیوم و خودروهای اروپایی را پابرجا نگه داشت.شرکت لوازم آرایشی فرانسوی »کلارنس« 
نیز تردید نکرد و در ابتدای سال، ارسال محموله ها به آمریکا را افزایش داد. »لیونل اوزان«، مدیرعامل 
این شــرکت در آمریکا، گفت: به اندازه ســه ماه موجودی، انبار کرده ایم که معادل دو میلیون دلار 
کالاست. این شرکت با توجه به اینکه تمام محصولاتش در فرانسه تولید می شود، گزینه دیگری برای 
مقابله با تعرفه ها نداشت.حتی اگر همه شرکت ها این موضوع را اعلام نکنند، اما بسیاری از شرکت ها 
در بخش های مختلف، محصولات خود را در آمریکا انبار می کنند. در ماه مارس، صادرات ساعت های 
سوییســی به آمریکا در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته، حدود ۱۴ درصد افزایش یافت.ایرلند که 
میزبان تعدادی از شــرکت های داروسازی بین المللی است، از این هم فراتر رفته است. صادرات این 
کشور به آمریکا در فوریه با ۲۱۰ درصد افزایش، به نزدیک به ۱۳ میلیارد یورو )۱۴.۸ میلیارد دلار( 
رســید که ۹۰ درصد آن محصولات دارویی و مواد شیمیایی استشرکت »فرموب« ) Fermob( که 
تولیدکننده فرانســوی مبلمان فلزی باغ اســت و حدود ۱۰ درصد از محصولات خود را در آمریکا 
می فروشــد، اعلام کرد که پس از مشخص شدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر 
گذشته، برنامه ریزی برای تعرفه های ترامپ را آغاز کرده است. این شرکت تولید خود را در ژانویه و 
فوریه افزایش داد. »باپتیست ریبیر«، مدیر اجرایی این شرکت، گفت: حدود ۳۰ درصد از موجودی 

اضافی خود را به آمریکا صادر کرده ایم. این تولید مازاد به نفع شرکت های حمل و نقل بوده است.
شــرکت هواپیمایی باری »لوفت هانزا کارگو« آلمان اعلام کرد که در هفته های اخیر، شاهد افزایش 
تقاضا برای حمل و نقل به آمریکا بوده اســت. این شــرکت به خبرگزاری فرانســه گفت که جنگ 
تجاری، شرکت ها را به تسریع مراحل خاصی در زنجیره های تأمین خود ترغیب کرده است.در این 
گزارش آمده اســت، روند مشــابهی برای تحویل خودرو از اتحادیه اروپا به آمریکا مشاهده شد. این 
پدیده همچنین مربوط به کالاهای ساخت آمریکاست.روزنامه ژاپنی نیکی به تازگی گزارش داد که 
شــرکت های فناوری چینی در انتظار اعمال محدودیت های صادراتی از سوی واشنگتن، میلیاردها 
دلار تراشه هوش مصنوعی ساخته شده توسط شرکت آمریکایی انویدیا را خریداری کرده اند. با این 
حال، تحلیلگران گفتند که انبار کردن یک راه حل نیســت.»مت جوچیم«، یکی از شرکای شرکت 
مشاوره ای مک کینزی که به شــرکت ها در زمینه مسائل زنجیره تأمین کمک می کند، انبار کردن 
را یک اقدام فرصت طلبانه بسیار کوتاه مدت خواند. او گفت که این عمل، محدودیت هایی دارد، زیرا 
تعرفه ها پیوسته تغییر می کنند و این راه کار، همیشه عملی نیست. او گفت: در بسیاری از حوزه های 
الکترونیک، انجام این کار دشــوار است، زیرا فناوری به سرعت تغییر می کند و موجودی تراشه ها یا 
دستگاه های نسخه قبلی کارآیی ندارند.طبق گفته های یک تولیدکننده، با انجام این کار، شما یک 
ریسک را با ریسک دیگری جایگزین خواهید کرد. او افزود که داشتن یک شرکت تابعه بومی دارای 

انبارها، مفید خواهد بود.

شاخص کل بازار سرمایه در اولین روز هفته بیش از ۱۵ هزار واحد رشد کرد و به رقم 
سه میلیون و ۱۵۱ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، در شرایطی که بازارهای ارز و طلا 
تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناســبات بین المللی روند کاهشی دارند، تالار شیشه ای 
در ۱۳ روز کاری اخیر تنها دو روز منفی را ســپری کرده و ســایر روزها ســبزپوش 
بوده اســت.روز شنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۵ هزار و ۱۷۸ واحد 
رشد کرد و به رقم ســه میلیون و ۱۵۱ هزار و ۹۱۲ واحد رسید.امروز )۶ اردیبهشت 
۱۴۰۴(  شــاخص هم وزن نیز ۸۰۶۷ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۰۶ هزار و ۵۹۸ 
واحد ایستاد.در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۵۴ عدد و سهام منفی ۹۴ 
عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۶۶ هزار نفر رســید و به طور کلی بازار ۰.۴۸ درصد 
افزایش داشت. همچنین امروز ۹۲۳ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۲۵ هزار میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.نوری و وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشــتند اما فولاد اثر مثبت ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، 
وبملت و وبصادر اشــاره کرد.امروز شــاخص فرابورس ایران نیز افزایش ۱۰۹ واحد را 
تجربه کرد و به ۲۶ هزار و ۳۲۱ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۸۵ هزار 
فقره و ارزش آن ۱۱۵ هزار میلیارد تومان بود.آریا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
فرابورس داشت اما زاگرس و فغدیر اثر مثبت ایجاد کردند. وپایا، کانسار و مهرمام نیز از 
نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه ای در روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین تحت 
تاثیر ریسک های سیستماتیک و تنش های بین المللی ریزش کرده بود. البته بورس های 
جهانی نیز بر اثر تعرفه های صادراتی که ترامپ برای ۱۳۵ کشور جهان در نظر گرفت 
افت کرد؛ تعرفه هایی که تا ۹۷ درصد نیز می رســید و ورود کالاهای چینی به آمریکا 
را ابتدا مشــمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی و ســپس ۱۴۵ درصد کرد که البته چین 
نیــز در واکنش، تعرفه ۱۲۵ درصدی بــرای کالاهای آمریکایی در نظر گرفت. اتفاقی 

که باعث افزایش قیمت طلا و ریزش بورس ها در جهان و ایران شــد.اما روز سه شنبه 
)۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمســتقیم ایران با ایالات متحده که 
روز شــنبه در عمان انجام گرفت، بورس ایران سبزپوش شد.پیش از آن بازار سهام در 
ایــران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفته بود و در ادامه، رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رســاند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز ۲۳ 
دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دســت داد. در هفته های پایانی سال گذشته این بازار 
بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از 
دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا 
آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین 
پس از حدود ۹۰ روز مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت. روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ 
نیز برای اولین بار وارد کانال ۳ میلیون واحد شــد.به نظر می رسد متغیرهای سیاسی 
اثر مثبتی بر بازار ســهام و رشد شاخص کل داشته است. امیدواری به رفع تنش های 
سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد 
شده و هم چنین احتمال تصویب لوایح پالرمو و سی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار 
سهام داشته باشد؛ چرا که به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین المللی از یک سو با 
کاهش ریســک های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های 
اقتصادی منجر می شــود و از سوی دیگر، مســیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی 
را هموار می ســازد.عمده کارشناســان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط 
مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت 
نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند. با این 
حال بورس تا قبل از ریزش های اخیر رکوردشــکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال 

۲.۹ میلیون واحد شده است.

با انتقال آب از سد کارون ۳ صورت گرفت؛

بهره مندی شهر دهدز و ۳۸ 
روستای اطراف از آب شرب پایدار

ایسنا/خوزســتان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان از بهره مندی شهر دهدز 
و ۳۸ روستای اطراف از آب شرب پایدار خبرداد.صابر علیدادی امروز ۶ اردیبهشت در 
بازدید استاندار از طرح آبرســانی به شهرستان دزپارت، از اجرای موفقیت آمیز پروژه 
انتقال آب از ســد کارون ۳ خبر داد و گفت: با بهره گیری از دانش فنی و ابتکار عمل 
مهندســان شرکت آب و فاضلاب خوزستان، موفق به پر کردن مخازن دزپارت شدیم 
و هم اکنون شهر دهدز و ۳۸ روستای اطراف از آب شرب پایدار بهره مند هستند.وی 
با اشاره به جزئیات فنی این طرح بی نظیر افزود: این پروژه شامل اجرای ۱۷ کیلومتر 

خط انتقال آب با اســتفاده از پمپ های شــناور و غلبه بر اختلاف ارتفاع ۸۰۰ متری 
بین دریاچه ســد کارون ۳ تا مقصد نهایی بوده است. برای اولین بار در استان چنین 
پروژه پیچیده ای با توان داخلی به ســرانجام رسیده است.مدیرعامل آبفا خوزستان به 
بخش های مختلف پروژه اشــاره و خاطرنشان کرد: در این طرح سه ایستگاه پمپاژ و 
مخازن ذخیره آب ساخته شده است. هم اکنون در حال تکمیل خط انتقال از مخزن 

شهری به مخزن روستایی هستیم تا تمام ۳۸ روستا از آب باکیفیت بهره مند شوند.
وی با بیان اینکه این پروژه از آبان ماه سال گذشته به بهره برداری رسیده است، تاکید 
کرد: مردم منطقه هم اکنون از آب این پروژه استفاده می کنند و پس از تکمیل نهایی 
محوطه سازی و ایستگاه ها، مراسم افتتاح رسمی برگزار خواهد شد.علیدادی در پایان با 
تقدیر از حمایت های دولت و مسئولان گفت: این پروژه ۸۰۰ میلیارد تومانی با پیگیری 
وزیر نیرو، استاندار خوزستان و نماینده مردم ایذه و دزپارت در مجلس شورای اسلامی 
و با نگاه ویژه رییس جمهور به مناطق محروم به سرانجام رسید. تجربه موفق این طرح 

در اندیکا نیز در حال اجراست.
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سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدیده حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، برای آن ها صبر و 
شکیبایی آرزو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی وزارت امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به حادثه انفجار در 
ّ وَ إنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ داغدار هموطنان عزیزی هستیم که در جریان  ابرِینَ الذَّینَ إذَِا أصََابتَْهُمْ مُصِیبَهٌ قَالوُا إنِاَّ لَِ رِ الصَّ بندر شهید رجایی نوشت: »وَبشَِّ
حادثه انفجار در بندر شهید رجایی جان خود را از دست دادند.از خداوند مهربان برای خانواده های این عزیزان صبر و شکیبایی مسئلت داریم و 

برای بهبودی و سلامتی مجروحان حادثه دعا می کنیم«.

www.sobh-eqtesad.ir

پیام تسلیت سخنگوی وزارت خارجه در پی انفجار بندر شهید رجایی

info@sobh-eqtesad.ir

گمرک اعلام کرد

کانتینرهای کالاهای اساسی در 
انفجار بندر رجایی نبودند

طبق اعلام گمرک، در محل دپوی کانتینرهای محل انفجار در بندر شــهید 
رجایی، گزارشی مبنی بر وجود کانتینرهای حاوی کالاهای اساسی ارائه نشده 
اســت. همچنین مسئولان گمرک در تلاش هستند امروز ترخیص کالاهای 
اساسی از گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس از سر گرفته شود.به گزارش 
ایسنا، ســهم بندر شــهید رجایی از واردات کالاهای اساسی زیاد نیست و 
تنها نزدیک به ۸ درصد از مجموع کل کالاهای اساســی وارداتی به کشــور 
را به خود اختصاص داده است.همچنین بر اساس بررسی های به عمل آمده 
بیــش از ۵۸ درصد از واردات کالاهای اساســی به کشــور از طریق گمرک 
بنــدر امام خمینی )ره ( صــورت می گیرد.همچنین نزدیک به ۱۳ درصد از 
واردات کالاهای اساســی نیز به بندر امیرآباد در استان مازندران اختصاص 
دارد. گمرکات نوشهر، چابهار و بندر انزلی نیز در رتبه های بعدی قرار دارند.

بنابراین گزارش، در ســال گذشته بیش از ۲۵ میلیون و ۳۵۴ هزار تن انواع 
کالاهای اساســی وارد کشور شــد که فقط دو میلیون تن به گمرک شهید 
رجایی بندر عباس اختصاص داشــت.گزارش های میدانی نیز حکایت از آن 
دارد کــه در محل دپوی کانتینرهای محل انفجار، گزارشــی مبنی بر وجود 
کانتینرهای حاوی کالاهای اساسی ارائه نشده است؛ چرا که عمده کالاهای 
اساسی به صورت فله ای وارد کشور می شوند و محوطه بندری سینا نیز عمدتاً 
به کالاهای کانتینری اختصاص دارد.این در حالی است که تیم فنی گمرک 
به ریاست فرود عسگری، معاون وزیر اقتصاد هم اکنون در محل محوطه بندر 
شــهید رجایی مستقر و در تلاش هستند امروز ترخیص کالاهای اساسی از 

گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس از سر گرفته شود.

با کاهش سودآوری صادرات

چینی ها از اصرار برای ماندن 
دست کشیدند

برای بســیاری از صادرکنندگان چینی که در جنگ تجاری دور اول ترامپ، 
تــلاش زیادی کــرده بودند و بــرای بهره مندی از قدرت خریــد خریداران 
آمریکایی، ســال ها ســرمایه گذاری کرده اند، ممکن است زمان پایان کار در 
آمریکا فرا رســیده باشد.به گزارش ایسنا، برخی از کارخانه ها با افزایش ۱۴۵ 
درصدی تعرفه ها بر واردات چین، ارسال محموله ها به آمریکا را متوقف کردند 
و فعالیت خطوط مونتاژ خود را به سه یا چهار روز در هفته کاهش دادند.در 
حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اعلام کرده اســت که تعرفه ها 
روی کالاهای چینی، برای همیشه در این سطح بالا باقی نخواهد ماند، برخی 
از صادرکننــدگان نگران، برای خروج از بازار آمریکا و روی آوردن به مناطق 
دیگر مانند خاورمیانه برای فروش، برنامه های دائمی دارند.»وانگ شــین«، 
رئیس انجمن تجارت الکترونیک فرامرزی شــنژن که نماینده حدود ۳۰۰۰ 
صادرکننده است، گفت صادرکنندگان تلاش می کنند تا از بحران فعلی، جان 
ســالم به در ببرند. او گفت که کسب وکارها اقداماتی مانند فروش موجودی 
با قیمت هــای بالاتر و لغو قراردادهای اجاره انبار در آمریکا را برای کســب 
نقدینگی انجام می دهند.یکی از این صادرکنندگان، اوایل ماه جاری تصمیم 
گرفت ارسال محصولات بیشــتر به آمریکا را متوقف کند و قیمت برخی از 
محبوب ترین محصولات خود را تا ۳۰ درصد افزایش داد تا نقدینگی بیشتری 
تولید کند.طبق گزارش بلومبرگ، وضعیت اســفبار صادرکنندگان چینی به 
این معنی است که مصرف کنندگان آمریکایی ممکن است در ماه های آینده 
با افزایش قیمت ها و کمبود کالاهای اساسی مواجه شوند. این چشم انداز تیره 
وتار، در صورت عدم عقب نشــینی کاخ سفید از تهدیدات تعرفه ای خود، به 
گمانه زنی های فزاینــده اقتصاددانان مبنی بر ورود آمریکا به رکود اقتصادی 
دامن خواهد زد.»وانگ« با اســتناد به یک نظرســنجی صنعتی اخیر گفت: 
چین نیز درد اقتصادی قابل توجهی را متحمل خواهد شد. با توجه به اینکه 
بزرگترین بازار آنها در حالت تعلیق اســت، بسیاری از کارخانه ها، تولید خود 
را به تنها ســه یا چهــار روز در هفته کاهش داده انــد. وی گفت با توجه به 
بدهی های بانکــی و حقوق کارگران، در ماه های آینــده، موجی از تعطیلی 
کارخانه ها و اخراج کارگران رخ خواهد داد.»جنی هوانگ«، فروشنده، با وجود 
اینکه ۹۰ درصد از مشتریان فعلی اش در آمریکا هستند.در تلاش است تا فراتر 
از آنجا فعالیت کند، اگرچه او می گوید شرکت او، تنها زمانی صادرات مجدد 
به آمریکا را بررسی خواهد کرد که وضعیت تعرفه ها بهبود یابد. تا آن زمان، 
فرصت ها در جاهای دیگر مانند جنوب شــرقی آسیا و خاورمیانه را بررسی 
خواهــد کرد.»وانگ« گفت: وقتی تعرفه ها به ۵۴ درصد افزایش یافت، مردم 
همچنان تصمیم گرفتند بمانند و زمان بخرند تا بازارهای جدید را کشــف 
کنند. اما وقتی به ۱۲۵ درصد و سپس ۱۴۵ درصد افزایش یافت، آنها تصمیم 
گرفتند کار را رها کنند، زیرا اگر اصرار به ماندن در آمریکا داشته باشید، زودتر 

از بین خواهید رفت.

گزیده خبر با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی

پزشکیان:عدهایانسانیترازیرسوالبردهاند
سرمایهگذاری۵۰میلیون
یوروییایراندرقرقیزستان

نوسازی نیروگاه ری آغاز شد

مروز تفاهم نامه ای بین صندوق توسعه ملی ایران و وزارت اقتصاد قرقیزستان برای سرمایه گذاری ۵۰ میلیون 
یورویی صندوق در راستای صدور خدمات فنی و مهندسی ایران و اجرای پروژه های پربازده و بدون ریسک 
در قرقیزستان امضا شد.به گزارش ایسنا، صبح امروز)یکشنبه( تفاهم نامه ای بین صندوق توسعه ملی ایران 
و وزارت اقتصاد قرقیزســتان برای ســرمایه گذاری ۵۰ میلیون یورویی صندوق در راستای صدور خدمات 
فنی و مهندســی ایران و اجرای پروژه های پربازده و بدون ریســک در قرقیزستان امضا شد. مقرر شد در 
صورت موفقیت آمیز بودن مرحله اول سرمایه گذاری، ۵۰ میلیون دلار دیگر نیز پرداخت خواهد شد.ارتقای 

همکاری های اقتصادی و فنی میان ایران و قرقیزستان، نوسازی و توسعه بخش های......

اختراع ایرانی که کیفیت قطعات را به کمتر از ۱۰۰ نانومتر 
می رساند و ابزارهای پرهزینه سنتی را حذف می کند

اجازه پهلوگیری اولین کشتی بعد از حادثه در 
بندر شهید رجایی صادر شد

اعلامآمادگیصنعتبیمهبرایایفایتعهداتو
جبرانمالیحادثهبندرشهیدرجایی
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بورس، هفته را صعودی آغاز کرد
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با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستیگزیده خبر

پزشکیان:عدهایانسانیترازیرسوالبردهاند

نماینده سابق مجلس مطرح کرد

همه گروه های خونی برای کمک به مردم بندرعباس به 
صحنه بیایند

سومین اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا

عارف: زمان آن رسیده ملت های 
جنوب قواعد بازی را خودشان 

بنویسند
معاون اول رییس جمهور اعلام کرد که 
آماده ایم توانمندی هــای خود را نه به 
قیمت ســلطه، بلکه در مسیر برادری و 
هم سرنوشــتی با آفریقا به کار بگیریم.

به گزارش ایســنا،  محمدرضا عارف در 
سومین اجلاس همکاری های اقتصادی 
ایران و آفریقا با اشاره به حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی گفت: حادثه ناگوار بندر شهید رجایی و مسدوم شدن چند صد 
نفر از هموطنان مان و از دست دادن عزیزانی در این حادثه را تسلیت می گویم و دعا 
می کنم که مصدومان هر چه زودتر شــفا یابند و برای بازماندگان جان باختگان این 
حادثه نیز طلب صبر می کنم.وی ادامه داد: از تلاش های نهادهای ذی ربط به خصوص 
وزیر کشــور و اســتاندار هرمزگان و هلال احمر و نهادهای امدادی در مهار آتش و 
مدیریت خوب بحران تشکر می کنم. بار دیگر دستور رییس جمهور را تکرار می کنم 
که هر چه سریعتر به درمان مصدومان رسیدگی شود. خوشبخانه اکثر مصدومان به 
خانه های شان بازگشته اند و چند ده نفری هم که همچنان در بیمارستان ها بستری 
هستند باید مورد توجه جدی قرار بگیرند و خانواده های جانباختگان نیز مورد توجه 
ویژه قرار بگیرند.معاون اول رییس جمهور در ادامه گفت: قاره آفریقا همواره در تاریخ 
بشر جایگاه ویژه ای داشته و  مهد تمدن و انسانیت بوده است. آفریقا سرزمین آفتاب 
، جنگل های پر طــراوت، مردمی اصیل و پر مهر با فرهنگی غنی و تاریخی پر فراز 
و نشــیب، همواره در خاطره تاریخی ملت ایران جایگاه ویژه ای داشــته است. ما به 
پیوندهای بیش از ۱۰۰۰ ساله خود با این قاره عظیم می بالیم. پیوندهایی که بیش از 
هر زمان دیگری مستعد تعمیق و توسعه و تحول در چارچوب منافع مشترک است.

عارف ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با این قاره با تکیه بر ظرفیت های 
درونی، اراده مستقل و نگاه متکی بر همکاری جهانی داشته است. ایران توانسته در 
مواجهه با چالش های اقتصادی و سیاســی الگویی جدید از رشــد و پیشرفت را به 
جهانیان عرضه کند. در چنین بســتری تعامل ایران با ملت ها و دولتهای آفریقایی 
بر پایه اصول انســانی، عدالت محوری، کرامت ملت ها و اشتراکات تاریخی و تمدنی 
اســتوار اســت.وی با یادآوری اینکه رهبر معظم انقلاب در بیانات راهبردی خویش 
بارها بر ضرورت گســترش همکاری با قاره آفریقا تاکید فرموده اند، گفت: با الهام از 
این رهنمودها و تکیه بر ارزشهای اسلامی و انقلابی، ما در دولت وفاق ملی خواستار 
تقویت روابط و گسترش همکاری های فراگیر، عمیق و نهادینه با ملت های آفریقایی 
هستیم.وی ادامه داد: در اسناد بالادستی از جمله سند چشم انداز توسعه، برنامه هفتم 
توسعه و برنامه های توسعه ملی بر توسعه روابط جنوب-جنوب و کشورهای آفریقایی 
تاکید شــده است. ما در جمهوری اســلامی آفریقا را نه صرفا بازاری مصرفی، بلکه 
شریکی راهبردی، دارای جایگاهی ویژه در هندسه نوین قدرت جهانی می دانیم.معاون 
اول رییس جمهور افزود: زمان آن رسیده که ملت های جنوب برای اولین بار در تاریخ 
معاصر قواعد بازی خودشان بنویسند. ایران ملتی است که هزاران سال روی پای خود 
ایستاده اســت. ملتی که در دل طوفان ها پرچم تمدن، شرافت و آزادگی را افراشته 
نگهداشته است و شما ملت های بزرگ آفریقا نیز در حافظه تاریخ همپیمان این شکوه 
هستید. ما را قرن هاست که یک رنج، آرمان و رویای مشترک به هم پیوند داده است، 
رویای اســتقلال، عزت و ساختن جهانی بر مبنای عدالت، نه سلطه.عارف همچنین 
گفت: در این اجلاس گردهم آمده ایم برای اعلام یک ائتلاف تاریخی. ائتلاف ملتهایی 
که دیگر نمی پذیرند در حاشیه مناسبات جهانی بمانند. ائتلاف جنوبِ جهانی ائتلافی 
برای طراحی نظمی نو،  نظمی برخواســته از قلب ملتها و نه از پشــت درهای بسته 
قدرت.وی با اشاره به ذخائر خدادادی ایران گفت: ما در ایران نفت، گاز، معدن، اراده، 
دانش و فناوری داریم و آماده ایم که این توان را نه به قیمت ســلطه، بلکه در مسیر 
برادری و هم سرنوشتی با آفریقا به کار بگیریم. ایران در نفت، گاز  و پتروشیمی صاحب 
فناوری و تولید است. محصولات پتروشیمی ما نه تنها آماده صادرات که آماده شتاب 
دادن به جهش صنعتی آفریقاست. ما نه فقط می فروشیم که شریک می شویم.معاون 
اول رییس جمهور تصریح کرد: آماده ایم در معدن و صنایع معدنی تجربیات، فناوری 
و سرمایه  را نه برای استخراج بی رحمانه، بلکه برای شراکت با آفریقا سهیم شویم. این 
کار را نه برای ســلطه، بلکه برای آفرینش در سرزمین آفریقا حاضر یم انجام دهیم. 
عارف خاطرنشــان کرد: در کشــاورزی و امنیت غذایی با آفریقا دارای پیوند تمدنی 
هســتیم. کشــاورزی دانش بنیان، اقلیم پایدار و غذا را برای همه و نه فقط برای 
بازار، دنبال می کنیم. در انرژی بیایید  در تاریکی وابســتگی، چراغی را روشــن 
کنیم. ایران آماده است در طراحی شبکه های انرژی پاک و برق شریک راهبردی 
آفریقا باشــد. برای همکاری های فناورانه و انتقال دانش در حوزه زیرساخت های 
پیوند دهنده، تســهیل تجارت و همکاری های مالی، سلامت و بهداشت، تقویت 
نهادهــای هماهنگ کننده همکاری ها، حوزه فرهنگی و گردشــگری و ســایر 
حوزه های آماده همکاری هستیم. قاره آفریقا به عنوان یکی از قطب های نوظهور 
اقتصادی با گردش مالی سالانه ۱۵۰۰ میلیارد دلار نرخ رشد متوسط ۴ درصدی 
که انتظار می رود در سالجاری به ۴.۵ درصد برسد. منابع طبیعی غنی و جمعیت 
جوان، شــریک راهبردی ارزشــمندی برای جمهوری اسلامی ایران است.معاون 
اول رییس جمهور گفت: در راســتای تحقق این چشم انداز ایران با برنامه ریزی 
دقیق و درک متقابل و ایجاد ســازکارهای موثر بــرای تقویت و تعمیق روابط با 
کشــورهای آفریقایی تلاش کرده است. نخســتین اجلاس همکاری های ایران و 
غرب آفریقا با حضور ۱۵ کشــور عضو ایکوآس در ســال ۱۴۰۱ برگزار شد و به 
امضــای توافق نامه هایی به ارزش یک میلیارد دلار انجامید. این اراده مشــترک 
بستر برگزاری دومین اجلاس با مشارکت ۲۸ کشور آفریقایی را فراهم کرد. وی 
افزود:با تشــکیل دولت چهاردهم و دولت وفاق ملی راهبرد توسعه همکاری ها با 
جهان به ویژه با قاره آفریقا تصویب شد و به این منظور دبیرخانه دائمی اجلاس 
همکاری های ایران و  آفریقا تاســیس شــد تا مســیر تعاملات به طور مستمر و 
هدفمند دنبال شــود. وی سپس به تشــریح اقدمات جمهوری اسلامی ایران در 
تقویت روابط سیاســی و اقتصادی با قاره آفریقا پرداخت و از تاســیس دبیرخانه 
دائمی همکاری های ایران و آفریقا، راه اندازی خطوط کشــتیرانی منظم به غرب 
و جنــوب آفریقا، طراحی ســاز و کارهای مالی برای مبــادلات بانکی از طریق 
تهاتر، تهاتر از طریق صندوق تسویه ارزی و سامانه های بانکی یک پارچه، توسعه 
کشاورزی فراســرزمینی و تامین نهاده های راهبردی، اختصاص ۲ میلیارد یورو 
منابع مالی توســط صندوق توســعه ملی و بانک مرکزی برای حمایت از فعالان 
اقتصادی دو طرف، فراهم ســازی مشارکت شــرکتهای دولتی و خصوصی ایران 
در پروژه های ســرمایه گذاری آفریقا، تقویت اتاق های مشترک بازرگانی، افزایش 
مراکــز تجاری ایران در قاره آفریقا از ۱۳ بــه ۲۰ مرکز و برنامه ریزی برای اعزام 
۱۲ رایزن اقتصادی جدید تا پایان ســالجاری، مشــارکت فعال در نمایشگاه ها و 
رویدادهای اقتصادی قاره آفریقا، سرمایه گذاری در پروژه های فنی و مهندسی به 

ویژه در حوزه انرژی، نفت، گاز و پتروشیمی به عنوان موارد آن یاد کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه عده ای پشــت چهره های به ظاهر انســانی وحشــی ترین 
موجودات در این کره خاکی هســتند، تاکید کــرد که آنها بی هیچ واهمه  و درد و رنج 
ذهنی، انســان های بــی گناه و زنان و کودکان را قتل عام می کنند.به گزارش ایســنا، 
مســعود پزشکیان امروز _  یکشنبه هفتم اردیبهشت ماه_ در سومین اجلاس همکاری 
های ایران و آفریقا، بیان کرد: برای اینکه دعوت ما را پذیرفتید، متشــکرم و به کشــور 
ما خوش آمدید. قبل از شــروع جلســه به خانواده جانباختگان حادثه دردناک در بندر 

شــهید رجایی که عزیزان آنان جان خود را از دســت دادند، تسلیت می گویم و برای 
مجروحان آرزوی سلامتی دارم. دستورات لازم به وزیر بهداشت و کارشناسان داده شده 
تا با قدرت موضوع را دنبال کنند و حتما مشــکلات را با ســرعت حل خواهیم کرد.وی 
در ادامه ســخنانش در این اجلاس اظهار کرد: همه ما روی توپی در منظومه شمســی 
زندگــی می کنیم. مــا در خانه کوچکی باهم زندگی می کنیــم. یکی آفریقا و آمریکا و 
آســیا اســت، اما همه ما روی یک توپ در کهکشــان زندگی می کنیم و می توانیم از 

نعمت های خداوند در این کره خاکی بهره ببریم. ما در کتاب آســمانی خود این نگاه را 
داریم که همه ما یک امت هســتیم. همه انسان ها در این کره خاکی یک امت هستند. 
خدا پیامبران را فرســتاد که ما باهم دعوا نکنیم. و این کتاب آسمانی، اگر اختلاف پیدا 
کردیم حکم بر عدالت و حق و انصاف کند. جانی  و وحشــی نباشــیم. انسان به معنای 
ارزش های بالای انسانیت باشیم.وی با بیان اینکه متاسفانه عده ای متجاوز زیاده طلب 
شــده اند و به حق دیگران تجاوز کردند و جنایتکار شدند، گفت: عده ای را از سرزمین 
خود بیرون کردند و کشتند. انسانیت را زیر سوال بردند. رئیس جمهور تصریح کرد:عده 
ای پشت چهره های به ظاهر انسانی وحشی ترین موجودات در این کره خاکی هستند. 
بــی هیچ واهمه و درد و رنج ذهنی، انســان های بی گناه و زنان و کودکان را قتل عام 
مــی کنند. این تجاوزها از زیاده طلبی هایی اســت که دارنــد. ادامه دارد وی در ادامه 
خاطر نشــان کرد: ایران ما و باور ما این است که ما همه از یک ریشه هستیم. همه ژن 
هــای یکی داریم. گاها در یک حلقه ای از دانه های ارتباطی مقداری باهم فرق داریم.  
نژاد یا چهره دیگری پیدا می کنیم. هیچ برتری بین ما و شــما نیست، مگر در انسانیت 
و توانمندی . ما در ایران خود آماده هســتیم در تمام دســتاوردهای خود در ارتباط با 
انتقال به شــما عزیزان گام برداریم. این دستاوردها و توانمندی ها را در سلامت، 
تجارت، صنعت و کشــاورزی به شــما انتقال دهیم. دنیایی درست کنیم که صلح و 
امنیت برای همه انســان ها فراهم شــود. همه انسان ها در صلح و آرامش و رفاه 
و امنیت زندگی کنند.وی افزود: باید دســت به دســت هم داده و خانه ای مملو از 
محبت و آرامش بســازیم. به جای پاشــیدن تخم نفرت، خشــونت و کینه اراده و 
باوری را ایجاد کنیم که دوســتی و محبت شــکل بگیــرد. راحت باهم رفت و آمد 
کــرده و به هم  کمک کنیم. حق و حقوق یکدیگر را محترم بشــماریم. وقتی این 
بــاور در ما ایجاد شــد، می توانیم در این کره خاکی زندگــی کنیم. در فرصتی که 
خــدا بــه ما داده در صلح و آرامش و بــا بهره برداری از نعمت هــا زندگی کنیم.

رئیــس جمهور تصریح کرد: ما و شــما مــی توانیم آینده ای بســازیم که مملو از 
محبت، عشــق و گذشت و انســانیت باشد. این تجارت و داد و ستد ها برای ایجاد 
آرامش و روح پاک در کنار هم اســت. امیدوارم در فرصتی که در ایران هستید با 
کارشناســان و مدیران ما بتوانیم این ارتباط و انســجام  را برقرار کنیم. در تمام 
زمینــه ها آماده همکاری هســتیم. ما بایــد به هم کمک کنیم. به عنوان انســان 
ایــن وظیفه را در خود مــی بینیم.وی با تاکیــد بر اینکه بایــد صلح و آرامش و 
انســانیت را در کره خاکی ایجاد کنیم، گفت: خلق شــدیم تا در کنار هم بایستیم. 
آرزومندم دســت به دست هم داده و خانه ای که در آن زندگی می کنیم به صلح 

برسانیم. امنیت  و  آرامش  و 

یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، گفت: حادثه انفجار 
باعث پارگی عروق در داخل و خارج بدن شــده و قطعا نیاز مجروحان به خون بالاست 
فلذا بنده به عنوان یک پزشــک از مردم دعوت می کنم مانند همیشــه برای کمک به 
هموطنان خود با اهدای خون به صحنه بیایند.محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت وگو 
با ایســنا، با اشــاره به حادثه انفجار در بندر شهید رجایی و ضرورت اهدای خون برای 
کمک رســانی به مجروحان، بیان کرد: در وهله اول به خانواده جانباختگان این حادثه 
تســلیت می گویم. برای مجروحان این حادثه نیز آرزوی ســلامتی دارم. واقعا حادثه 
مهیب و دلخراشــی بود. بنده به عنوان یک پزشک می دانم که مراکز درمانی اکنون با 
چه فشاری مواجه هستند. به خصوص استان هرمزگان که محدودیت های خاص خود 
را در رابطه با خدمات درمانی دارد.استان هرمزگان ظرفیت های درمانی محدودی دارد 
وی اظهار کرد: اســتان هرمزگان بیمارستان های محدودی دارد. خوشبختانه دیدم که 
استان فارس با ظرفیت های خوبی که در حوزه پزشکی دارد پای کار آمده است. استان 
کرمان نیز به میدان آمده است. ان شاالله سریع تر به کمک مصدومان برسند. از آنجا که 
مجروحان به دنبال حادثه انفجار مصدوم شــده اند، انفجار باعث پارگی عروق در داخل 
و خارج از بدن می شود. نیاز مصدومان به خون از همه گروه ها بسیار بالا است.فرهنگ 
اهدای خون در کشــور ما جاافتاده است نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح 

کرد: از سوی دیگر ما بیماران عادی داریم که در استان باید عمل شوند و ممکن است 
نیاز به خون داشته باشــند. این حادثه یک حالت اورژانسی ایجاد کرده است. از مردم 
تقاضا داریم مانند همیشــه به صحنه بیایند. در کشــور ما فرهنگ اهدای خون بسیار 
جاافتاده اســت. در کشــور ما مردم بدون اینکه هزینه ای دریافت کنند خون اهدا می 
کنند. به خصوص در شــرایط حساس. شاهد هستیم که در ایام محرم یا شب های 
قدر اهدای خون بیشــتر نیز می شــود.انتظار می رود مردم مانند همیشه به صحنه 
بیایندوی در ادامه تاکید کرد: اکنون نیز شرایط حساس است. خوشبختانه در عکس 
ها خود مردم بندرعباس و استان صف های طولانی برای اهدای خون تشکیل دادند. 
امــا حدود ۸۰۰ مجروح به خون بالایی نیاز دارند. هر فرد ممکن چندین واحد خون 
یا پلاســما نیاز داشته باشد. در اینجا اســت که مانند همیشه مردم باید در سراسر 
کشــور به صحنه بیایند. خوشبختانه ما قابلیت انتقال خون از تهران و مراکز استان 
ها به جنوب کشــور را داریم. ان شــاالله مردم مانند همیشــه بدرخشند و به کمک 
هموطنان خود دراستان هرمزگان بیایند.وی افزود: اهدای خون برای سلامتی افراد 
نیز خوب اســت. کمکی نیز به ســلامتی هم نوع خود کرده اند. من مطمئن هستم 
که مردم مانند همیشــه خیلی خوب برای کمک به هموطنان خود در بندرعباس به 

صحنه خواهند آمد.

وزیر امور خارجه ترکمنستان در گفتگو با »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه مراتب همدردی 
و تسلیت این کشور را با دولت و مردم ایران به خاطر حادثه انفجار در بندر شهید رجایی ابراز کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، رشید مردوف وزیر امور خارجه ترکمنستان در گفتگوی تلفنی با 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، مراتب همدردی و تسلیت این کشور را با دولت و مردم ایران 
به خاطر حادثه انفجار در بندر شهید رجایی ابراز کرد.عراقچی با قدردانی از پیام تسلیت همتای 
ترکمنستانی، تاکید کرد که مراجع ذیربط جمهوری اسلامی ایران با تمام توان برای کمک به 

حادثه دیدگان به انجام وظایف خود مشغول هستند.

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش با اشاره به اعزام مصدومان حادثه انفجار بندر شهید رجایی به تهران و شیراز، گفت: تیم های 
تکاوری و تفنگدار با برپایی موکب در اطراف بیمارستان ضمن برقراری نظم، به خدمت رسانی به خانواده ها و همراهان بیماران مشغول هستند.

به گزارش ایسنا، ناخدایکم حسن مقصودلو  با اشاره به اقدامات صورت گرفته توسط نیروی دریایی ارتش در جهت کمک رسانی به مصدومان 
بندر شهید رجایی اظهار کرد: از نخستین لحظات وقوع حادثه، پیش از هرگونه ابلاغ رسمی، بیمارستان فوق تخصصی حضرت سیدالشهداء 

)ع( منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در حالت آماده باش کامل قرار گرفت. خودروهای آمبولانس و آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند تا در کنار سایر نیروهای امدادی، ضمن کنترل 
اوضاع نسبت به امدادرسانی به مصدومان اقدام کنند.او ادامه داد: با توجه به موقعیت جغرافیایی بیمارستان حضرت سیدالشهداء )ع( که در بخش غربی بندرعباس در نزدیکی محل 
حادثه قرار گرفته، موج اول مصدومان به این مرکز درمانی منتقل شدند و تاکنون ۱۸۰ نفر از هموطنان مصدوم در این بیمارستان، تحت درمان و مداوا قرار گرفته اند.فرمانده منطقه یکم 
امامت نداجا درباره آخرین اقدامات این نیرو برای کمک به مصدومان نیز بیان کرد: با حضور پرتعداد خانواده های مصدومان، بنا به دستور فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران، تیم های تکاوری و تفنگدار با برپایی موکب در اطراف بیمارستان ضمن برقراری نظم، به خدمت رسانی به خانواده ها و همراهان بیماران مشغول هستند.

ابراز همدردی ترکمنستان با ایران 
در پی انفجار در بندر شهید رجایی

انتقال مصدومان نیازمند مراقبت های ویژه توسط نیروی هوایی ارتش به 
تهران و شیراز

قالیباف: مجلس گزارشی دقیقی 
درباره حادثه انفجار بندر شهید 

رجایی به مردم می دهد

قالیباف: مجلس گزارشی دقیقی درباره حادثه انفجار  بندر شهید رجایی به مردم می دهد
رئیس مجلس شورای اسلامی با تسلیت حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس گفت: 
هیاتی از مجلس به استان هرمزگان اعزام شدند تا گزارشی دقیق و شفاف از روند رسیدگی 
ها و عملکرد دستگاه ها به مجلس و مردم ارائه دهند.به گزارش ایسنا ، محمدباقر قالیباف در 
جلســه علنی امروز )یکشنبه( در نطق پیش از دستور خود گفت: جان باختن و مجروحیت 
جمعی از هموطنان عزیز در حادثه  دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی قلب همه را به درد 
آورد و ملت شــریف ایران  را داغدارکرد.وی ادامــه داد: به خانواده ها جانبختگان این حادثه از 
صمیم قلب تسلیت می گویم و برای مجروحان و حادثه دیدگان، شفای عاجل از خداوند متعال 
مسئلت دارم.قالیباف افزود: رسیدگی فوری به مصدومان و ایجاد هماهنگی های لازم با دستور 
رئیس جمهور با محوریت وزیر کشور در دستور کار دستگاه ها قرار گرفته است.رئیس مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: همچنین اینجانب در پی حادثه انفجاربلافاصله به هیاتی مرکب از 
اعضای کمیسیونهای مرتبط مجلس شامل عمران، امنیت ملی وسیاست خارجی، امور داخلی 
کشــور و شوراها و بهداشت و درمان ماموریت دادم تا برای بررسی وضعیت و ابعاد حادثه به 
بندر شهید رجایی در استان هرمزگان اعزام شوند و گزارشی دقیق و شفاف از روند رسیدگی 

ها و عملکرد دستگاه ها به مجلس و مردم ارائه دهند.

سالاری: تاکنون درخشش قابل قبولی 
را از تیم مذاکره کننده ایرانی شاهد 

بوده ایم
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: نتیجه بخش بودن مذاکرات 

آثار زیادی در حل مشکلات و موضعات اقتصادی و معیشتی خواهد داشت.
عثمان سالاری، نماینده مردم باخرز، تایباد و تربت جام در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به ادامه مذاکرات میان ایران و آمریکا عنوان کرد:خداقوت عرض می کنم به 
تیم مذاکره کننده ایرانی بابت انجام مذاکرات برای حل مناقشات میان ایران و آمریکا. تا این 
لحظه درخشش قابل قبولی را از تیم مذاکره کننده شاهد بودیم و امیدواریم این روند ادامه 
دار باشد.  نتیجه بخش بودن مذاکرات اثرات زیادی در حل مشکلات و موضعات اقتصادی و 
معیشتی خواهد داشت.وی ادامه داد: به نتیجه مذاکرات خوش بین هستیم و امیدواریم نتیجه 
معقول و مورد انتظار از مذاکرات میان ایران و آمریکا حاصل شود. چون منطق قوی داریم 

و از اصــول و مبانی عدالت 
دفاع می کنیم، بنابراین هیچ 
ترسی از مذاکره نداریم.عضو 
و حقوقی  کمیسیون قضائی 
مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: با نتیجــه بخش بودن 
مذاکرات و حضــور ایران در 
محافل بین المللی، امپراطور 
رسانه ای غرب که جز  منفی 
بافــی و دروغ پراکنی علیه 
ایران چیــز دیگری منعکس 
نکرده اســت، خنثی خواهد 
شد و دسیســه های دشمن 
خنثی شــود تا با استفاده از 
دیپلماسی عمومی و سیاسی 
شاهد گشایش های اقتصادی  

و معیشتی در کشور باشیم.



3روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
دوشنبه 08 اردیبهشت 1404  29  شوال 1446  28 آوریل 2025اقتصاد کلان

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5664  سال بیستم ویکم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبرگزیده خبر اعلام آمادگی صنعت بیمه برای ایفای تعهدات و جبران مالی حادثه بندر شهید رجایی

سرمایه گذاری ۵۰ میلیون یورویی ایران در قرقیزستان

اعلام آمادگی صنعت بیمه برای ایفای تعهدات و جبران مالی حادثه بندر شهید رجایی
در پی بروز حادثه ناگوار انفجار در یکی از ترمینال های بندر شــهید رجایی، سندیکای 
بیمه گــران ایران، طی اطلاعیــه ای آمادگی صنعت بیمه در راســتای کمک به حادثه 

دیــدگان و ایفای تعهدات و جبران مالی در بندر شــهید رجایی را اعلام کرد.به گزارش 
ایســنا،  ســندیکای بیمه گران ایران،  در پی بروز حادثه ناگوار انفجار در بندر شــهید 
رجایی، طی اطلاعیه ای اعلام کرد: »ضمن عرض تســلیت به مردم شــریف ایران بابت 
حادثه ناگوار انفجار در یکی از ترمینال های اختصاصی بندر شهید رجایی در بندرعباس 
که منجر به از دســت رفتن جان تعدادی از هم میهنان عزیز شــد و با آرزوی سلامتی 
بــرای مصدومین ایــن حادثه ناگوار و شــکیبایی برای خانواده های داغــدار، به اطلاع 
می رساند در پی وقوع حادثه آتش سوزی، انفجار و وارد آمدن خساراتی به افراد در محل 
حادثه و ســاختمان های اطراف، با تاکید بر اولویت هــم افزایی همه نهادها برای نجات 
حادثه دیدگان، با توجه به رســالت صنعت بیمه کشور برای جبران به موقع و منصفانه 
خســارت های وارده به اشخاص تحت پوشش، سازمان های دولتی و فعالان اقتصادی، از 
زمان اعلام این خبر، شرکت های بیمه، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سندیکای 
بیمه گران ایران و شــورای هماهنگی شــرکت های بیمه در استان هرمزگان در جهت 
ارزیابی شــرایط حادثه و برآورد خســارت ها، اقدامات و هماهنگی های لازم را به عمل 
آورده اند.همچنین خاطرنشــان می شــود با توجه به وســعت جغرافیایی، تنوع ماهیت 
فعالیت هــای اقتصادی و فرآیندهای عملیاتی)بارگیری، تخلیه، دریافت حقوق و عوارض 
گمرکی، انبار داری، ترخیص و...( در بنادر و گمرکات، تنوع و کثرت پیمانکاران و فعالان 
اقتصادی مســتقر در بنادر کشور، اموال، مســئولیت ها و اشخاص تحت پوشش بیمه ای 
شــرکت های مختلف هستند که پس از فراهم شــدن امکان حضور ارزیابان خسارت و 
کارشناســان شرکت های بیمه، مطابق رویه های جاری در صنعت بیمه و انطباق شرایط 
حادثه با شــرایط بیمه نامه های صادره، خســارت های مربوطه در اســرع وقت در وجه 
ذینفعان قانونی بیمه نامه های مذکور پرداخت خواهد شد. «گفتنی است؛ حوالی ساعت 
۱۲ و ۳۰ دقیقه ظهر دیروز شنبه، ۶ اردیبهشت، انفجاری مهیب در بندر شهید رجایی، 
قلب تپنده تجارت دریایی ایران، به وقوع پیوســت که نه تلفــات جانی و تعداد زیادی 
مصدوم بر جای گذاشته، بلکه موجب خسارت زیادی به خودروها و کامیون های مستقر 

در این بندر شده است. 

امــروز تفاهم نامه ای بین صندوق توســعه ملی ایــران و وزارت اقتصاد قرقیزســتان برای 
سرمایه گذاری ۵۰ میلیون یورویی صندوق در راستای صدور خدمات فنی و مهندسی ایران 
و اجرای پروژه های پربازده و بدون ریســک در قرقیزستان امضا شد.به گزارش ایسنا، صبح 
امروز)یکشــنبه( تفاهم نامه ای بین صندوق توســعه ملی ایران و وزارت اقتصاد قرقیزستان 
برای سرمایه گذاری ۵۰ میلیون یورویی صندوق در راستای صدور خدمات فنی و مهندسی 
ایران و اجرای پروژه های پربازده و بدون ریســک در قرقیزســتان امضا شــد. مقرر شد در 
صورت موفقیت آمیز بودن مرحله اول ســرمایه گذاری، ۵۰ میلیون دلار دیگر نیز پرداخت 
خواهد شد.ارتقای همکاری های اقتصادی و فنی میان ایران و قرقیزستان، نوسازی و توسعه 
بخش های مختلف اقتصادی در دو کشور، نظارت بر اجرای پروژه ها و اطمینان از پیشرفت 
آن هــا طبق برنامه، انتخاب شــرکت های ایرانی برای اجرای پروژه هــا از طریق مناقصه و 
جست وجو و انتخاب پروژه های مناسب برای اجرا برخی اهداف این تفاهم نامه است.مهدی 
غضنفری ـ رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی - در این نشســت گفت: این سرمایه 
گذاری دو فایده دارد؛ برای شما کمک می کند که پروژه ها در کشور قرقیزستان ساخته می 
شود و به رشد اقتصادی کمک می کند. برای ایران نیز پیمانکار ایرانی در قبال پولی که می  
گیرد کالای ایرانی استفاده می کند. پیمانکار ممکن است کالایی را از اروپا یا از شرق آسیا 
وارد کند.رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: کیفیت پروژه ای که در قرقیزستان 
اجرا می شــود برای ما مهم است. این کار نوعی پیمانکاری خدمات فنی و مهندسی است. 
یعنی پروژه ها را قرقیزســتان مشخص می کند و پیمانکار ایرانی انجام می دهد. بنابراین 

باید یک کمیته فعال داشــته باشیم. من سعی می کنم از ایران مسئولان بخش خصوصی 
را برای این کمیته تعیین کنم؛ کســانی که منافعشان در کار مشخص با قرقیزستان باشد؛ 
نه کسانی که صرفابه آنها حقوق بدهیم.وی با بیان اینکه امیدوارم در سال ۲۰۲۵ مبلغ ۵۰ 
میلیــون دلار جذب و در صورت جذب آن ۵۰ میلیــون دلار دوم را پرداخت کنیم افزود: 
صدور خدمات فنی و مهندسی باعث ارزآوری می شود. همچنین به فعال شدن کارخانجات 
می انجامد و تولید را فعال می کند. غضنفری تصریح کرد: ممکن است این سوال پیش بیاید 
در شرایطی که ایران خودش به سرمایه گذاری نیاز دارد، چرا منابع برای سرمایه گذاری در 
کشــور دیگر استفاده می شود؟ جواب این است که این منابع ارزی با سودش برمی گردد و 
همچنین باعث صدور خدمات فنی و مهندسی و افزایش تولید می شود.سَی دیکُف باکیت 
تلُُموشُویچ ـ وزیر اقتصاد و بازرگانی جمهوری قرقیزستان نیز در این نشست گفت: ما در تیم 
خودمان بهترین روشهای کار را تعیین می کنیم. تقاضا برای سرمایه گذاری در قرقیزستان 
بالا است و ما این موارد را بررسی و تصمیم گیری خواهیم کرد.وی افزود: قرقیزستان و ایران 
همواره روابط قوی داشــتند و این تفاهم نامه نیز به تقویت روابط دو کشور منجر می شود.
بنابراین گزارش متن تفاهم نامه چارچوب اجرایی برای اجرای کمیته سرمایه گذاری مشترک 
ایران و قرقیزستان بدین شرح است:این تفاهم نامه چارچوبی به صورت مشترک میان وزارت 
اقتصاد و تجارت جمهوری قرقیزستان که از این پس "MoEC" خوانده می شود و صندوق 
توسعه ملی ایران که از این پس "NDFI" خوانده می شود امضا می شود:۱. اهداف توسعه و 
تقویت همکاری های اقتصادی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان از طریق 

اعطای تسهیلات اعتبار خریدار به منظور حمایت از پروژه های سرمایه گذاری فنی، مهندسی 
و زیربنایی در جمهوری قرقیزســتان توســط پیمانکاران ایرانی.سرمایه گذاری مشترک در 
پروژه های فنی، مهندسی و زیربنایی در جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان.۲. 
مبلغ و منابع مالی مبلغ ۵۰ میلیون یورو در قالب خط اعتباری توسط صندوق توسعه ملی 
ایران، در چارچوب قوانین و مقــررات مربوطه، به منظور حمایت از صادرات خدمات فنی، 
مهندسی و زیربنایی ایران از طریق بانک های عامل ایرانی و بر اساس سازوکار اجرایی مندرج 
در این تفاهم نامه. ۳. نــرخ تأمین مالی تعیین نرخ تأمین مالی برای اعتبار خریدار مطابق 
با قوانین و مقررات صندوق توســعه ملی ایران اســت. ۴. نهادهای ذی ربط صندوق توسعه 
ملی ایران وزارت اقتصاد و تجارت جمهوری قرقیزســتان بانک توســعه دولتی قرقیزستان 
صندوق ضمانت صادرات ایران بانک های عامل ایرانی )مانند بانک توسعه صادرات ایران( ۵. 
 "JIC" ساختار کمیته سرمایه گذاری مشترک کمیته سرمایه گذاری مشترک که از این پس
خوانده می شــود در بیشــکک، در چارچوب وزارت اقتصاد و تجارت جمهوری قرقیزستان 
تأسیس خواهد شــد.نمایندگانی از طرف ایران و قرقیزستان در این کمیته حضور داشته 
و مســئول مدیریت و نظارت بر پروژه ها خواهند بود.جلسات هماهنگی به  صورت فصلی، 
حضوری یا وبیناری، در جمهوری اســلامی ایران یا جمهوری قرقیزســتان برگزار خواهند 
شد. ۶. نقش ها و مسئولیت ها صندوق توسعه ملی ایران: تأمین مالی پروژه ها در قالب اعتبار 
خریدار در چارچوب قوانین و مقررات جمهوری اســلامی ایران بررسی و ارزیابی پروژه های 
سرمایه گذاری وزارت اقتصاد و تجارت جمهوری قرقیزستان:تخصیص مستقیم پروژه ها به 
پیمانکاران ایرانی و معافیت این پروژه ها از فرایند مناقصه رقابتی. فرآیند مناقصه فقط میان 
شرکت های ایرانی برگزار خواهد شد و نیازمند تأیید JIC است.فراهم سازی زیرساخت های 
قانونی و اداری برای اجرای پروژه ها اخذ مجوزهای لازم از نهادهای محلی و دولتی بانک های 
عامل: ارائه تســهیلات مالی تخصیص یافته به پروژه ها مدیریت و نظارت بر اعتبارات 
مالی صندوق ضمانت صادرات ایران: ارائه ضمانت های مالی برای پروژه ها حمایت از 
ریســک های صادراتی ۷. اهداف و وظایف JIC ارتقاء همکاری های اقتصادی و فنی 
میان دو کشــور نوسازی و توسعه بخش های مختلف اقتصادی در دو کشور نظارت بر 
اجرای پروژه ها و اطمینان از پیشــرفت آن ها طبق برنامه انتخاب شرکت های ایرانی 
برای اجرای پروژه ها از طریق مناقصه جســت وجو و انتخاب پروژه های مناسب برای 
اجرا ۸. جــدول زمانی و مراحل اجرا مرحله اول: شناســایی پروژه های اولویت دار و 
JIC یافتن شــرکت های ایرانی برای اجرای پروژه های مناسب در قرقیزستان توسط
مرحلــه دوم: ارزیابی پروژه های ســرمایه گذاری و تدوین برنامه هــای مکمل مرحله 
ســوم: ایجاد روابــط بین بانکی میان دو بانــک عامل )در صورت رفــع تحریم ها یا 
مشارکت اشــخاص ثالث( یا بررسی ســازوکارهای مالی غیرمســتقیم برای تسهیل 
مبــادلات و تأمیــن مالی پروژه هــا مرحله چهــارم: تعیین ســازوکارهای نظارتی و 
مدیریتی برای اجرای پروژه ها ۹. شــرایط تکمیلی این تفاهم نامه چارچوبی به تنهایی 
هیچ گونــه تعهدی بــرای طرفین ایجاد نمی کنــد. تمامی جزئیــات مربوط به اجرا، 
مســئولیت ها، تعهدات و شرایط مشارکت دوجانبه میان شرکت های ایرانی و قرقیزی 
در دســتورالعمل جداگانه ای تعیین خواهد شد. ۱۰. حل وفصل اختلافات در صورت 
بروز اختلاف میان طرفین، اختلافات از طریق مذاکره دوســتانه ظرف مدت سه ماه 
حل وفصل خواهد شــد. ۱۱. نســخه های تفاهم نامه این تفاهم نامه چارچوبی در سال 
۲۰۲۵ میلادی در ۱۱ بند و یک مقدمه، در ســه نســخه اصلی به زبان های فارسی، 
روســی و انگلیسی به امضای طرفین رسیده اســت و هر سه نسخه از اعتبار یکسان 
برخوردارند. در صورت هرگونه اختلاف در تفســیر میان متون فارســی، روســی و 
انگلیســی، نســخه انگلیســی معتبر خواهد بود.از طرف صندوق توسعه ملی ایران از 

طرف وزارت اقتصاد و تجارت جمهوری قرقیزستان

نوسازی نیروگاه ری آغاز شد

با نزدیک شدن به فصل تابستان و افزایش مصرف برق، نگرانی ها از احتمال بروز خاموشی 
در کشور دوباره جدی شده است. طی سال های اخیر، ناترازی تولید و مصرف برق به یکی 
از مهم ترین چالش های صنعت برق ایران تبدیل شده و بخش قابل توجهی از این مشکل به 
فرسودگی نیروگاه های قدیمی بازمی گردد.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مسئولان صنعت 
برق، میانگین راندمان نیروگاه های حرارتی کشور کمتر از استانداردهای جهانی است. این در 
حالی است که بسیاری از واحدهای تولید برق به دلیل عمر بالای تجهیزات، بازدهی پایینی 
دارند و مصرف سوخت آن ها نیز بالاست. در چنین شرایطی نوسازی و بهسازی نیروگاه های 
موجود یکی از کلیدی ترین راهکارهای مقابله با بحران برق محسوب می شود.نیروگاه ری به 
عنوان یکی از نیروگاه های قدیمی و باسابقه تهران، نقش مهمی در تأمین برق این کلانشهر 
دارد. با این حال، تجهیزات این نیروگاه فرسوده شده و نیازمند نوسازی اساسی هستند. به 
همین دلیل طرح های توسعه ای متعددی برای بهبود عملکرد این نیروگاه در دستور کار قرار 

 F گرفته است.نوسازی واحدهای فرسوده، جایگزینی توربین های قدیمی با واحدهای کلاس
با راندمان بالا و نصب واحدهای کوچک مقیاس از جمله اقداماتی است که در راستای ارتقاء 
توان عملی نیروگاه ری و بهینه ســازی مصرف سوخت دنبال می شود.نوسازی نیروگاه ری 
آغاز شد علی غیاثی پور، سرپرست مدیریت تولید برق ری در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
تجهیزات این نیروگاه فرسوده و راندمان آن ها پایین است، اظهار کرد: طرح های توسعه ای 
برای جایگزینی با واحدهای کلاس F با راندمان بالا و نیز نصب واحدهای کوچک مقیاس در 
حال اجرا است.وی با اشاره به ویژگی های این نیروگاه گفت: نیروگاه ری یکی از متنوع ترین 
نیروگاه های گازی کشور است و با ۲۰ واحد تولیدی نقش قابل توجهی در تأمین برق تهران 
ایفا می کند. ظرفیت اسمی نیروگاه ۷۰۰ مگاوات و توان عملی آن حدود ۵۰۰ مگاوات است.

غیاثی پور با اشــاره به برنامه های تعمیراتی این مجموعه افــزود: تعمیرات دوره ای نیروگاه 
از مهر تا اســفند هر سال انجام می شــود که با هدف آمادگی برای پیک مصرف تابستان 
صورت می گیرد. این تعمیرات به صورت شــبانه روزی و توســط متخصصان داخلی انجام 
شــده اســت.او با تاکید بر توانمندی داخلی تصریح کرد: علی رغم تحریم ها، توانسته ایم با 
تکیه بر تولید داخل به خودکفایی برســیم. حدود ۷۰ درصد تعمیرات به اتمام رســیده و 
تنها یک واحد باقی مانده که این واحد نیز تا اواخر فروردین وارد مدار خواهد شد.نوسازی 
نیروگاه ری آغاز شدسرپرســت مدیریت تولید برق ری ادامه داد: تجهیزات نیروگاه متعلق 

به برندهای مختلف خارجی 
اســت که طی ســال های 
اخیــر بســیاری از آن ها را 
بومی سازی کرده ایم. حدود 
۷ تــا ۸ درصد بــرق مورد 
نیاز تهــران در این نیروگاه 
تولیــد می شــود که نقش 
آن در تابســتان پیــش رو 
بود.با  خواهد  حیاتی  بسیار 

توجه به وضعیت فعلی شــبکه برق کشــور و اهمیت بالای تأمین برق مطمئن در تهران، 
نوســازی نیروگاه ری یک گام راهبردی برای افزایش پایداری تولید برق محسوب می شود. 
به گفته مســئولان این نیروگاه، برنامه های تعمیراتی و توسعه ای در حال پیشرفت است و 
با بهره برداری از واحدهای جدید با راندمان بالا، می توان انتظار داشــت که ســهم نیروگاه 
ری در عبور از پیک مصرف تابســتانی سال جاری بیش از پیش مؤثر واقع شود. همراهی 
و همکاری مشــترکان در مصرف بهینه برق نیز نقشــی تعیین کننده در مدیریت تابستان 

پیش رو خواهد داشت.

اختراع ایرانی که کیفیت قطعات را 
به کمتر از ۱۰۰ نانومتر می رساند 
و ابزارهای پرهزینه سنتی را حذف 

می کند

در یک دســتاورد علمی بی نظیر، یک شــرکت ایرانی موفق به طراحی دستگاهی انقلابی 
برای نانوپرداخت کاری ســطح قطعات اســتوانه ای شــد. این دســتگاه که با اســتفاده از 
نانوذرات ســاینده و فناوری پیشرفته، قادر است کیفیت ســطح قطعات را به دقتی کمتر 
از ۱۰۰ نانومتر برســاند، می تواند تحولی بزرگ در صنایع پزشــکی، پلاستیک و تجهیزات 
آزمایشــگاهی ایجاد کند.به گزارش ایســنا، فناوران یکی از شــرکت ها، دســتگاهی برای 
پرداخت کاری نانو ســطح قطعات استوانه ای را به تولید رســاند. این دستگاه به ویژه برای 
پرداخت ســطوح قطعات با دقت بسیار بالا طراحی شده که می تواند کیفیت سطح قطعات 
را به کمتر از ۱۰۰ نانومتر برســاند.عملکرد دســتگاه به این صورت اســت که دستگاه از 
نانوذرات ســاینده به همراه یک مکانیزم خاص سایشــی و چرخشی استفاده می کند. این 
نانوذرات در ترکیب با خمیر ســاینده ای که برای این فرآیند طراحی شده، می توانند سطح 
قطعات را با دقت بســیار بالا پرداخت کنند. این دســتگاه به ویژه برای قطعات استوانه ای 
طراحی شــده که در صنایع مختلف مانند پزشکی پیشرفته و قالب سازی پلاستیک کاربرد 
دارند.دســتگاه این امــکان را فراهم می آورد که نیاز به ابزارهــای پرهزینه برای پرداخت 
قطعات با هندســه های خاص حذف شــود و به جای آن، از نانو خمیر ســاینده اســتفاده 
شــود که به ســرعت کیفیت سطح را به ســطوح نانومتری می رســاند.مزایای رقابتی این 
دســتگاه که در صنایع پزشکی برای ساخت پروتزهای پزشــکی )مانند ایمپلنت های زانو 
و لگن( و در صنایع قالب ســازی پلاســتیک و تجهیزات آزمایشــگاهی برای میکروگرافی 
نیز کاربرد دارد، شــامل »افزایش دقت پرداخت و رســاندن سطوح به کیفیت سطح کمتر 
از ۱۰۰ نانومتــر«، »صرفه جویی در هزینه ها به دلیل حذف ابزارهای پرهزینه ســنتی« و 
»افزایش دوام و عمر قطعات پزشــکی« است.این دســتگاه به طور کلی می تواند تحولی در 
روش هــای پرداخت قطعات صنعتی ایجاد کند و در صنایع مختلف، به ویژه در پزشــکی و 
مهندســی مواد، کاربرد زیادی داشته باشد؛ چرا که در دســتگاه های رایج جهانی، معمولاً 
پرداخت کاری ســطحی تا دقت میکرومتر )یک میلیونیم متر( انجام می شــود، اما دستگاه 
ایرانــی طراحی شــده می تواند دقت پرداخت را به کمتر از ۱۰۰ نانومتر برســاند که دقت 
بســیار بالاتری است.اســتفاده از نانوذرات ساینده و خمیر ســاینده برای دستیابی به این 
ســطح از دقت، ویژگی خاصی است که در دستگاه های مشابه جهانی کمتر دیده می شود. 
علی خوش انجام، مدیرعامل این شــرکت فناور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس 
نیازهای صنعــت داخلی و محدودیت هایی که در روش های پرداخت ســطوح قطعات در 
کشــور وجود داشت، فرایند »نانو پرداخت کاری ســطوح قطعات استوانه ای« را طراحی و 
ثبــت اختــراع کرده و موفق به اخذ پتنت از آمریکا شــدیم.وی با بیــان اینکه نمونه های 
مشابه و روش های رایج پرداخت کاری در کشور محدودیت هایی دارند، افزود: این روش ها 
ســطح قطعات را در حد میکرومتر پرداخت می کنند، در حالی که در برخی قطعات خاص 
نیاز به کیفیت ســطحی با دقــت کمتر از یک نانومتر وجــود دارد.خوش انجام ادامه داد: 
در این فرایند با اســتفاده از نانوذرات ســاینده و مکانیزم های سایشــی و چرخشی ویژه، 
دســتگاهی را طراحــی کرده ایم که پرداخت و ســایش قطعات را انجــام داده و کیفیت 
نهایــی ســطح را به کمتــر از ۱۰۰ نانومتر می رســاند.به گفته وی، کاربرد این دســتگاه 
در صنایع پزشــکی پیشــرفته، به ویژه در تولید پروتزهای پزشــکی مانند فمورال هد )سر 
اســتخوان ران( و ایمپلنت های زانو و لگن اســت که کیفیت بالاتر سطح، منجر به افزایش 
دوام و طول عمر این قطعات می شــود.مدیرعامل این شــرکت فناور اضافه کرد: علاوه بر 
حوزه پزشــکی، این دســتگاه در صنایع قالب سازی پلاســتیک و تجهیزات آزمایشگاهی 
میکروگرافی نیز کاربرد دارد.وی درباره بخش نانویی این فناوری، توضیح داد: با اســتفاده 
از نانوذرات، خمیر ســاینده ای تولید کرده ایم که سطح قطعات را با کیفیتی کمتر از ۱۰۰ 
نانومتــر پرداخــت می کند و در عین حال نیاز به ابزارهای پرهزینه ســنتی برای پرداخت 
قطعات با هندسه های خاص را از بین می برد.خوش انجام در پایان تأکید کرد: این دستگاه 
که تاکنون نمونه مشــابهی در کشــور نداشته اســت، می تواند تحولی در روندهای توسعه 

کند. ایجاد  صنعتی 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت برفاب )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 1345 و شناسه ملی 10340046788
بدینوسیله به اطلاع سهامداران محترم شرکت برفاب )سهامی خاص( می  رساند، 
مجمع عمومی فوق العاده این شــرکت رأس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۸ در آدرس: تهــران، خیابان گاندی، خیابان ســیزدهم، پلاک ۱۶، 

ساختمان برفاب کدپستی: ۱۵۱۷۷۵۳۷۱۴ برگزار می گردد.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

۱. استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه.
۲. اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده ۴ اساسنامه.

۳. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

هیئت مدیره شرکت برفاب )سهامی خاص(

بنابر اعلام، پالایشــگاه ستاره خلیج فارس و شرکت پالایش نفت بندرعباس در شرایط ایمن قرار دارند و حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی 
بندرعباس هیچگونه ارتباطی با مخازن و تأسیسات نفتی ندارد.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام، حادثه انفجار در اسکله شهید رجایی بندرعباس 
هیچگونه ارتباطی با مخازن و تأسیسات نفتی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس ندارد و فعالیت های این پالایشگاه بدون هیچگونه خللی در حال 
انجام است.فعالیت پالایشگاه نفت بندرعباس بدون وقفه ادامه داردمدیر روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس تاکید کرد که فعالیت 
پالایشگاه نفت بندرعباس بدون وقفه ادامه دارد.محمدعلی مجتهدزاده، به دنبال وقوع انفجار در محدوده اسکله شهید رجایی بندرعباس اظهار 
کرد: این حادثه هیچ گونه ارتباطی با پالایشگاه نفت بندرعباس ندارد و هیچ خللی بر روند فعالیت و تولید این مجموعه نداشته است.شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران هم طی اطلاعیه ای اعلام کرد: »این انفجار ارتباطی با پالایشگاه ها و مخازن سوخت و مجموعه پخش و خطوط لوله نفتی مرتبط با شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در آن منطقه نداشته و هم اکنون بهره برداری از تأسیسات واقع در منطقه بندرعباس بی وقفه در حال انجام است، همچنین تجهیزات و کمک های 

امدادی و آتش نشانی تمامی شرکت های نفتی واقع در منطقه در حالت آماده باش و درحال خدمات رسانی برای کمک به مدیریت این حادثه از سوی سازمان بنادر و دریانوردی است.«

گمرک جمهوری اسلامی ایران دقایقی قبل اعلام کرد که اجازه پهلوگیری اولین کشتی پس از حادثه 
انفجار در بندر شهید رجایی صادر شده است.به گزارش خبرگزاری مهر گمرک جمهوری اسلامی ایران 
دقایقی قبل اعلام کرد که اجازه پهلوگیری اولین کشتی پس از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی صادر 
شده است.بر اساس اعلام منابع آگاه اجازه پهلوگیری اولین کشتی جهت تخلیه پس از حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی صادر شده است.این منابع اعلام کردند که تیم فنی گمرک به ریاست فرود عسگری 
رئیس کل گمرک ایران در حال استقرار در محوطه بندری هستند تا در ساعات آینده امکان بازگشت فوری 
عملیات گمرکی در بندر شهید رجایی را فراهم کنند. پیش از این گمرک ایران با هماهنگی سایر دستگاه ها 

اجازه خروج کامیون های بارگیری شده را داده بود.

اجازه پهلوگیری اولین کشتی بعد از حادثه در پالایشگاه ها در بندرعباس در شرایط ایمن قرار دارند
بندر شهید رجایی صادر شد 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت برفاب )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 1345 و شناسه ملی 10340046788
بدینوسیله به اطلاع سهامداران محترم شرکت برفاب )سهامی خاص( می  رساند، 
مجمع عمومی فوق العاده این شــرکت رأس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 
1404/02/30 در آدرس: تهــران، خیابان گاندی، خیابان ســیزدهم، پلاک 16، 

ساختمان برفاب کدپستی: 1517753714 برگزار می گردد.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

1. استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه.
2. اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده 4 اساسنامه.

3. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

هیئت مدیره شرکت برفاب )سهامی خاص(
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يك خوشــنويس ايرانى در كتابخانه سيار جهان نمايشگاه و كارگاهى 
يــك روزه برگزار مى كند تا به اين واســطه خط كوفى را معرفى نمايد. 
به گزارش ايلنا، ساناز البرزى (خوشنويس ايرانى) در بزرگترين كتابخانه 
ســيار جهان كه در كشــتى كروز لوگوز هوپ واقع شده، ضمن برپايى 
نمايشــگاه و كارگاه يك روزه به معرفى خط كوفى پرداخت. اين رويداد 
به دعوت بخش فرهنگى و هنرى كشتى لوگوزهوپ و با همكارى گالرى 
هاتف برگزار شــد.  ســاناز البرزى از جمله هنرمندان جوانى است كه 
سال هاســت تمركزش را بر روى نقاشــى خط و خط كوفى گذاشته و 
آثارش در نمايشــگاه و رويدادهاى مختلــف هنرى در داخل و خارج از 
كشــور به نمايش درآمده اســت. او در بزرگترين نمايشگاه كتاب سيار 
جهان روى آب هاى ابوظبى مجموعه اى از آثارش را به نمايش گذاشت و 
در خلال برپايى اين نمايشگاه وركشاپ آموزشى خط كوفى برگزار كرد. 
البرزى در يك رويداد هنرى يــك روزه عام المنفعه درباره خط كوفى 
شيوه آموزشــى اوليه، تفاوت و شباهت هايش با خطوط ديگر كوفى از 
جمله خط كوفى مشــرقى و كوفى قيروانى ســخن گفت و علاقمندان 
در دو گروه بزرگســال و نوجوان، شــيوه نوشــتن خط كوفى را تجربه 
كردند و ســپس او نحوه استفاده مدرن از خطوط سنتى و تكنيك هاى 
اجراى يك تابلو نقاشــى خط به صورت عملى را آموزش داد.  كشــتى 
لوگوزهوپ بزرگ ترين نمايشگاه كتاب روى آب در دنياست، اين كشتى 
به بنادر كشــورهاى مختلف ســر مى زند و در مدت توقف خود مردم 
محلى مى توانند از خدمات فرهنگى اين كشــتى اســتفاده كنند.  اين 
كشتى كه با هدف ارائه خدمات اجتماعى و انسان دوستانه فعاليتش را 
مدت هاست آغاز كرده؛ به كشورهاى محروم از امكانات اوليه سفر مى كند 
و به علاقه مندان خدمات آموزشــى ارايه مى كند.  اين كشــتى پيش از 
ابوظبى در كشورهاى مختلفى مانند عراق و لبنان پهلو گرفته و در ادامه 
به عمان، كويت و بحرين سفر خواهد كرد. قاره آفريقا مقصد بعدى اين 
كشتى خواهد بود.  در اين كشتى كتاب و محصولات فرهنگى از سراسر 
دنيا به زبان هاى مختلف فروخته مى شود، همچنين بخشى براى فروش 
و اهداى كتاب هاى دســت دوم دارد. اجراهاى هنرى مانند موســيقى 
و ورك شــاپ هاى آموزشــى رايگان از فعاليت هاى آن است.  همچين 
نمايشگاه انفرادى نقاش خط و خط كوفى ساناز البرزى 16 خردادماه با 
همكارى گالرى هاتف در گالرى urbanist art gallery شهر دبى برپا 
شــده و تا 31 خردادماه ادامه خواهد داشــت. وى در اين نمايشگاه 23 
اثر كه شامل آثار نقاشى خط و خط كلاسيك كوفى است را در معرض 
ديد مخاطبان قرار داده. او اين مجموعه را در فاصله ســال هاى 1394 
تا 1402 خلق كرده اســت. برخى از آثار اين نمايشگاه ازمجموعه دارها 
امانت گرفته شــده است.  آثاراين مجموعه از از 4 هزار تا 15 هزار دلار 
قيمت گذارى شده اند.   ساناز البرزى متولد 1365، دانشجو مقطع دكترا 
رشته تاريخ هنراسلامى در دانشگاه الهيات استانبول وحوزه مطالعاتى اش 
خط كوفى اســت. او همچنين در خط ثلث شاگرد استاد داوود بكتاش؛ 

استاد خط ثلث در جهان اسلام است.

كشف فلوت هاى ماقبل تاريخ در فلسطين
فلوت هاى 12000ســاله كه از اســتخوان تراشــيده شــده اند، از 
قديمى ترين فلوت هاى جهان هســتند و صدايى شبيه به پرندگان 
شــكارى دارند.به گزارش خبرنــگار ايلنا به نقل از لايوســاينس، 
باستان شناسان در مكانى به نام عين مالاها كه زمانى توسط ناتوفيان 
(از مهم تريــن فرهنگ هاى معرف دوره فراپارينه ســنگى در خاور 
نزديك اســت كه به عنوان فرهنگ بلافاصله قبل از كشــاورزى در 
منطقه مناطق شــرقى درياى مديترانه شناخته شده ) اداره مى شد، 
مجموعه اى از فلوت هاى 12000 ساله اى را كه از استخوان پرندگان 
ســاخته شــده، در مكانى ماقبل تاريخ در فلسطين اشغالى كشف 
كردند. هنگام دميدن در اين فلوت ها، صداهايى شــبيه به برخى از 
پرندگان شــكارى شنيده مى شــود. اگرچه محققان اين مكان را از 
زمان كشــف آن در دهه 1950 به طور گسترده مورد بررسى قرار 
داده بودند، اما سال گذشته باستان شناسان از يافتن فلوت ها در ميان 

انبارى از 1100 استخوان پرنده شگفت زده شدند. 

برپايى نمايشگاه هنرمند 
ايرانى در كتابخانه روى آب

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

هر جا كه مى روى عقل و  انديشه ات را ببر!

زيكر 009
زيكر به عنوان برند لوكس توليد كننده خودروهاى برقى در گروه جيلى اخيراً مينى ونى سطح بالا و جديد با نام 009 را معرفى 
كرده اســت؛ اما چرا يك برند چينى بايد در دورانى كه مينى ون ها بازار به شــدت محدودى در كشــورهاى غربى دارند چنين 
محصول لوكسى را توليد كند؟ براى پاسخ به اين سؤال و برخى سؤالات ديگر پشت فرمان زيكر 009 نشسته ايم. مينى ون هاى 
ارزان قيمت در چين به وفور يافت مى شوند اما محصولات لوكس زيادى در بازار وجود ندارند. مينى ون هاى لوكس معمولا نشان 
دهنده موفقيت و ثروت افراد در چين هســتند و اكثر خريداران راننده شخصى را براى راندن آن ها استخدام مى كنند. برندهاى 
لوكس چينى از جمله زيكر هم اكنون به دنبال كسب سهم از اين بازار هستند و مى خواهند با توليد محصولى همچون 009 فرصت 
نمايش تكنولوژى ها و كيفيت بالاى خود را داشته باشند. نماى جلوى زيكر 009 جديد با جلوپنجره اى بزرگ شناخته مى شود كه 
معمولاً در چنين كلاسى جزو موارد عادى است. جلوپنجره خودرو از LED 154 قابل برنامه ريزى سود مى برد تا نماى جذاب ترى 
داشته باشد. دى لايت هاى LED متمايز نيز جزو ديگر ويژگى هاى 009 هستند. نماى جلوى خودرو بزرگ و باابهت از كار درآمده 

و طراحى برجسته اى را به نمايش مى گذارد.

آلوارس فراتر از همه فوتباليست هاى تاريخ!
بازيكن منچسترسيتى در يك فصل قهرمان جام جهانى، ليگ قهرمانان، جام حذفى و ليگ برتر شد. به گزارش ايسنا و به نقل 
از تايمز، منچسترسيتى و اينتر در حساس ترين ديدار اين فصل فوتبال اروپا براى تعيين قهرمان به مصاف هم رفتند كه سيتى 
با تك گل رودرى توانســت برنده جام شــود. خوليان آلوارس فصلى رويايى را پشت سر مى گذارد. او با تيم ملى آرژانتين در قطر 
قهرمان جام جهانى شد و حالا سه گانه را كسب كرد. خوليان آلوارس مهاجم منچسترسيتى به اولين بازيكن جهان تبديل شد 
كه در يك فصل قهرمان جام جهانى، ليگ قهرمانان، جام حذفى و ليگ برتر شد. آلوارس 23 ساله در فصل جارى 49 بازى براى 
منچسترســيتى در تمام رقابت ها انجام داد و 17 گل و 4 پاس گل به ثمر رساند. اين مهاجم در ژانويه 2022 به منچسترسيتى 
پيوست. انگليسى ها با 18.5 ميليون يورو بازيكنى را از ريورپلات خريدارى كردند كه حالا مشترى هاى زيادى دارد. او يكى از با 
استعدادترين بازيكنان فوتبال جهان محسوب مى شود و در سال 2021 به عنوان بهترين بازيكن آمريكاى جنوبى انتخاب شد. اين 

آرژانتينى در فينال ليگ قهرمانان در زمين حاضر نشد اما حالا صاحب يك دستاور ويژه در فوتبال جهان است.
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پیشنھاد

چھره روز

درباره معنى زندگى
درباره معنــى زندگى كتابى از ويــل دورانت، تاريخ  
شــناس معــروف آمريكايى اســت. او در اين كتاب، 
ديدگاه  هاى خود و تعدادى از انديشمندان و صاحب  
نظران جهان معاصــر را براى انگيزه و معناى زندگى 
گردآورده اســت. دورانت نشســت و نامه اى نوشت، 
نامه اى كه در طرح پرسش ها، فلسفى بود و طنينى 
شاعرانه داشــت. او آن نامه را براى صد نفر فرستاد و 
از آن ها دعوت كرد نه تنها به پرســش بنيادى معنى 
زندگى (به نحــو انتزاعى) جواب بدهند، بلكه بگويند 
خودشــان (به طور عينى و خاص) در زندگى چگونه 
معنى، هدف و رضايتمندى يافتند. به تعبير دورانت :

”سرچشمه هاى الهام و انرژى شما چيست؟ هدف يا 
انگيزه ى نيروبخشِ زحمت و تلاش شما چيست؟ از كجا تسلى خاطر و شادمانى مى يابيد؟ و دست 
آخر ، گنجتان در كجا نهفته ؟ ” پاسخ خواندنى بسيارى از اين شخصيت ها در چند بخش شامل 
اهل ادبيات، هنرمندان، رهبران بزرگ، دينداران و بازيگران، آمده است. بخش ابتدايى كتاب درباره 
معنى زندگى به قلم شخص دورانت، معنى را در دين، علم، تاريخ و سياست بررسى مى كند و در 
انتها خود به سوالهاى فردى كه قصد خودكشى داشته پاسخ مى دهد. جذابترين فصل كتاب درباره 
معنى زندگى اما، آنجايى است كه يك محكوم به حبس ابد به اين پرسش ها پاسخ ميدهد و پاسخ 
هاى او به قدرى حيرت آور است كه دورانت اظهار تاسف ميكند. صرفا جنگ هاى بزرگ نيستند 
كه ما را در بدبينى فرومى برند، چه برسد به افسردگى اقتصادى اين سال هاى اخير. ما در اينجا با 
چيزى به مراتب عميق تر از كاهش ثروتمان يا حتى مرگ ميليون ها انسان مواجه ايم؛ اين، خانه 

ها و خزانه هاى ما نيستند كه خالى اند، ”قلب“ هاى ماست كه خالى است. 

صادق بيك افشار
صادق بيك افشار نقاش و شاعر عصر صفوى است كه در 
اشعارش «صادقى» تخلص مى كرد. وى از ايل خدابنده 
لو بود و در نقاشى پيشرفت قابل توجهى نمود و در زمان 
ســلطان محمد به سمت كتابدار سلطنتى منصوب و در 
آغاز سلطنت شــاه عباس بزرگ تقرب و احترام فراوان 
داشــت. وى در سال 940 هجرى قمرى تولد و به سال 
1018 هجرى قمرى فوت نمود. صادقى از ايل خدابنده لو 
و از مجموعه ها و اوبه هاى تركمانان شاملوست كه جزئى 
از قبايل درجه اول در تشكيلات قزلباش به شمار رفته اند. 
اما برخى از نويسندگان نظير اسكندبيك منشى، مؤلف 
تاريخ عالم آراى عباســى، و قاضــى احمد قمى، مؤلف 
گلستان هنر، وى را از طايفهٔ افشار دانسته اند كه با توجه 
به ســخنان خود صادقى بيك مبنى بر خدابنده لو بودنش و اين كه اقوام خدابنده لو از طوايف شاملوها 
به شــمار مى آيند، نمى تواند صحت داشته باشد. صادقى برخلاف بســيارى از هنرمندان بزرگ دوران 
صفوى از خانواده هاى هنرمندان مهم نبود. به نظر مى رســد كه او اولين فرد در خانواده اش بود كه به 
جاى نظامى گرى، شغل هنرى انتخاب كرد. او حتى بعد از اينكه هنرمند مشهورى شده بود، هنوز خود 
را يكى از اعضاى طبقهٔ نظامى حامى حكومت صفوى مى دانست. اوايل جوانى وى به عنوان جنگجوى 
قزلباش ســپرى شد. در ســال 960 ق/1553 م كه بيست ساله بود، پدرش به احتمال قوى در يكى از 
كشمكش هاى معمول در بين قبايل قزلباش كشته شد. صادقى به احتمال زياد از ترس كشته شده، به 
سمت مناطق غربى كشور، يعنى به عثمانى، فرار كرد. او در حلب سوريه، كه سرزمين اصلى قبيله اش 
خدابنده لو بود، ساكن بود و به خاطر دوستى با باقى چلبى، شاعر مشهور عثمانى به انجمن هاى فرهنگى 

وارد شد.

فرھنگ

مجسمه كمياب بوداى چينى كه در خانه يك خانواده 
فرانســوى پيدا شد و بخشى از يك مجموعه احتمالا 
گم شده است، قرار است در پاريس به حراج گذاشته 
شــود. به گزارش ايسنا به نقل از رويترز، بنا به گفته 
خانه حراج بونهامز، اين قطعه، يك مجســمه چوبى 
بســيار كمياب و يك اثر مذهبى بودايى است كه در 
قرن 12 تا 13 ميلادى در زمان سلسله جين ساخته 
شده و پيش بينى مى شــود در حراجى 13 ژوئن در 
پاريس به قيمت يك ميليون يورو (1.1 ميليون دلار) 
به فروش برســد. اين مجسمه به ارتفاع بيش از يك 
متر، آخرين بار در دهه 1930 ميلادى به يك خانواده 
در بولون، حومه پاريس فروخته شده بود. مجسمه هاى 
بزرگى مانند مجســمه اى كه قرار است فروخته شود، در اصل براى معابد بودايى ساخته شده اند. 
«كارولين شولتن»، رئيس هنر چينى خانه حراج بونهامز گفت كه خانواده دارنده مجسمه از ارزش 
آن بى اطــلاع بودند تا زمانى كه او را براى برآورد قيمت اين اثر فراخواندند.  او اضافه كرد: «آنچه 
از آن زمان (آخرين فروش) رخ داده اين اســت كه انگشتان يك دست اين مجسمه از دست رفته 
اســت، زيرا هنگام فروخته شدن آن در ســال 1932 ميلادى به وضوح وجود داشته است.» خانه 
حراج بونهامز همچنين عنوان كرد: به احتمال زياد تنها تعداد اندكى از چنين آثارى در جهان باقى 
مانده كه بيشتر در موزه ها نگهدارى مى شوند و اين مجسمه يكى از معدود موارد باقى مانده است. 
بنابراين كاملاً ممكن است قطعات بيشترى از اين گروه مجسمه ها وجود داشته باشند كه هنوز در 

فرانسه يا شايد در بلژيك يا سوئيس باشند.

حراج يك مجسمه كمياب
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صرار PSG به جذب ستاره رئال
باشگاه پاری سن ژرمن اصرار به جذب مهاجم برزیلی رئال مادرید دارد.به گزارش ایسنا، روردیگو یکی از بازیکنانی بود که باشگاه پاری سن ژرمن بعد از جدایی کیلیان ام باپه تلاش 
کرد جذبش کند. باشگاه رئال مادرید اجازه جدایی رودریگو را در تابستان نداد و این مهاجم برزیلی یکی از ستاره های تاثیرگذار رئال در فصل جاری بوده است.به نوشته اسپورت، 
پاری سن ژرمن دست بردار رودریگو نشده است و انریکه اصرار به جذب این بازیکن دارد و باید دید که آیا رئال حاضر به فروش یکی از ستارگان برزیلی اش خواهد بود یا خیر.

پاری سن ژرمن کولو موانی را هم به صورت قرضی به یوونتوس فروخت تا این باشگاه سخت به دنبال تقویت خط حمله اش باشد. البته بسیار بعید است که رئال مادرید حداقل 
در نقل وانتقالات زمستانی حاضر به فروش این ستاره خود باشد. پاری سن ژرمن تنها مشتری رودریگوی برزیلی نیست و منچستریونایتد هم از تابستان سال قبل در تلاش است 

تا زمینه جذب این بازیکن را مهیا کند البته عربستانی ها به ویژه الهلال مشتری جدی رودریگو هستند.

4

ایران صاحب »پارک ملی 
هوش مصنوعی« می شود؛ 
استقرار زیرساخت های 

پردازشی سریع

اندازی پارک ملی هوش  راه  از  دستیار معاون علمی رئیس جمهور 
مصنوعی در اراضی عباس آباد تهران خبر داد و گفت: امیدواریم این 
پروژه تا دو سال آینده به بهره برداری کامل برسد.مجتبی علیزاده در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به بازدید معاون علمی رئیس جمهور 
راه اندازی  برای  تفاهمی  بازدید  این  در  گفت:  آباد  عباس  اراضی  از 
»پارک ملی هوش مصنوعی« در این منطقه صورت گرفت. این پروژه 
ابعاد  با  متناسب  و  با طراحی جامع  کوتاهی  است ظرف مدت  قرار 
راه اندازی  از  هدف  برسد.علیزاده  بهره برداری  به  آباد  عباس  اراضی 
پارک ملی هوش مصنوعی را نمایش ابعاد فناورانه آینده ایران و ارائه 
خدمات هوشمند ملموس به مردم عنوان کرد و افزود: این خدمات 
نسخه های  و   )IoT( اشیا  اینترنت  مثل  مختلفی  حوزه های  شامل 
دموی سکوی ملی هوش مصنوعی ایران است.دستیار معاون علمی، 
تمامی شرکت هایی  از  بنیان رئیس جمهور  اقتصاد دانش  و  فناوری 
که در زمینه کاربرد هوش مصنوعی فعالیت می کنند، دعوت کرد تا 
در این پارک ملی مشارکت داشته باشند.وی ادامه داد: پیش نیاز این 
کار، انجام مطالعات تطبیقی پارک های هوش مصنوعی در دنیاست 
که در حال حاضر هم در حال تکمیل این مطالعات هستیم.علیزاده به 
بررسی الگوهای موفق کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: به عنوان 
قرار  بررسی  مورد  را  جنوبی  کره  و  هند  کشورهای  الگوهای  مثال، 
دادیم و این دو کشور می توانند الگوی خوبی برای ما باشند.دستیار 
با اشاره  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
این  از زیرساخت های پردازشی هوش مصنوعی در  اینکه بخشی  به 
پارک مستقر خواهد شد، گفت: ما در کشور حوضچه های پردازشی 
داریم و یکی از هاب های فناوری پردازشی سریع و امکانات متنوعی 
در این پارک قرار خواهد گرفت. بهره برداران این پارک ملی شامل 
عموم مردم و پژوهشگرانی هستند که برای کار تحقیقاتی خود نیاز 
انجام  در حال  به همکاری های  اشاره  با  دارند.علیزاده  زیرساخت  به 
با دستگاه ها، شرکت ها و بنگاه های بزرگ برای راه اندازی این پارک 
گفت: این همکاری در دستور کار است و امیدواریم این پروژه تا دو 
اضافه شدن  کرد:  تاکید  برسد.وی  کامل  بهره برداری  به  آینده  سال 
آینده  از  آباد، تصویری  اراضی عباس  به  پارک ملی هوش مصنوعی 
ایران و تهران به عنوان پایتخت کشور را به مردم نشان می دهد. این 
پروژه نه تنها به بافت تاریخی و گردشگری عباس آباد اضافه می شود، 

بلکه به تاریخ معاصر ما نیز ارزش خواهد بخشید.

ترامپ دستور هوش 
مصنوعی بایدن را لغو کرد

دونالد ترامپ دستور هوش مصنوعی که بایدن در ۲۰۲۳ امضا کرده 
بود را لغو و طی یک دستور اجرایی جدید مهلتی ۱۸۰ روزه برای 
این فناوری در سطح جهان  بر  ایجاد سیاستی جهت تسلط آمریکا 
از رویترز، دستیاران  را امضا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
وی  کردند  اعلام  به خبرنگاران  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد 
یک دستور اجرایی مربوط به هوش مصنوعی را امضا کرده که این 
کشور را به پایتخت هوش مصنوعی جهان تبدیل می کند.این دستور 
 Artificial(»یک مهلت ۱۸۰ روزه برای »برنامه اقدام هوش مصنوعی
برای حفظ  سیاستی  تا  کرده  تعیین   )  Intelligence Action Plan
هدف  شود.  ایجاد  آمریکا  مصنوعی  هوش  جهانی  تسلط  ارتقای  و 
است.  ملی  امنیت  حفظ  و  اقتصادی  رقابت  ترویج  سیاستی  چنین 
همچنین ترامپ به مشاور هوش مصنوعی و دستیار امنیت ملی خود 
)رئیس  جوبایدن  که  قوانینی  و  سیاست ها  برای حذف  داده  دستور 
فعالیت کنند.ترامپ روز دوشنبه  آمریکا( وضع کرده،  جمهور سابق 
تا  کرد  امضا  میلادی   ۲۰۲۳ در  بایدن  که  دستوری  گذشته  هفته 
ریسک های مرتبط با هوش مصنوعی برای مصرف کنندگان، کارگران 
و امنیت ملی را کاهش دهد، لغو کرد.دستور بایدن توسعه دهندگان 
اقتصاد،  ملی،  امنیت  برای  ریسکی  سیستم های هوش مصنوعی که 
تست های  نتایج  می کرد  ملزم  را  داشتند  عمومی  ایمنی  یا  سلامت 
ایمنی را به دولت آمریکا گزارش دهند. این اقدام هم راستا با قانون 

دفاعی است که قبلًا برای عموم مردم عرضه شده بود.
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رئیس باشــگاه بارســلونا از قهرمانی این تیم در جام حذفی بسیار خوشحال بود و به ستایش از عملکرد بازیکنان و کادر فنی بارسا پرداخت.به 
گزارش ایسنا، بارسلونا نخستین قدم را برای کسب سه گانه با موفقیت برداشت. آبی اناری ها در فینال جام حذفی اسپانیا موفق شدند با نتیجه سه 
بر دو برابر رئال مادرید به پیروزی برسند و جام قهرمانی را بالای سر ببرند.به نوشته روزنامه آس، خوان لاپورتا، رییس باشگاه بارسلونا، اینگونه 
به قهرمانی تیمش واکنش نشان داد: این پیروزی به همه هواداران بارسلونا در سراسر جهان تقدیم می شود. من برای آنها خیلی خوشحالم؛ چه 
آنها که در ورزشگاه حضور داشتند یا آنها که از سراسر جهان ما را تماشا می کردند. این یک بازی پرشور و رقابتی باکیفیت بالای فوتبال بود. 

بازی سختی بود ولی ما اصرار زیادی نشان دادیم و به لطف تعهد بازیکنان پیروز شدیم.

لاپورتا: شکست دادن رئال زخمی هرگز ساده نیست

ورزشی


